

N:o 27.

Ank. till Riksd. Kansli den 19 Febr. 1879, kl. 7 e. m.

Kongl. Maj:ts nådiga Proposition till Riksdagen, angående afsättande till kronopark af sergeantsbostället Aplahult N:o 1 och andra korporalsbostället Bosakulla N:o 1; Gifven Stockholms slott den 31 Januari 1879.

Med särskilda underdåniga skrivelser den 25 November 1878 har Skogsstyrelsen till Kongl. Maj:ts pröfning öfverlemnadt väckt fråga att, för bildande af en kronopark i Örkeneds socken af Östra Göinge härad och Kristianstads län, afsätta, jemte annan mark, alla egorna till dels indragna sergeantsbostället vid Norra Skånska infanteriregementet Aplahult N:o 1, om $\frac{3}{4}$ mantal, dels ock derintill gränsande, indragna andra korporalsbostället vid Skånska dragonregementet Bosakulla N:o 1, om $\frac{5}{8}$ mantal, i samma socken.

Detta ärende har Kongl. Maj:t, sedan Dess och Rikets Kammarkollegium deri afgifvit utlåtande, i nåder sig föredragas låtit, dervid Kongl. Maj:t af handlingarne inhemtat:

att sergeantsbostället Aplahult N:o 1, arrendeledigt den 14 nästkommande Mars, enligt en af Jägmästaren F. Nordén i och för skogsindelning verkställd uppmätning, har en areal af omkring 5,126 kvadratref, deraf endast 67 kvadratref gammal åker, 105 kvadratref uppodlade mossar och återstoden skogs- och hagmarker med derå upptagna åtta torp, till hvilka hörer någon uppodlad jord;

att korporalsbostället Bosakulla N:o 1, hvarå nu löpande arrende tilländagår den 14 Mars 1880, enligt en, i sammanhang med uppgörande af förslag till boställets förnyade utarrendering, å egorna gjord undersökning, innehåller omkring 3,388 kvadratref jord, deraf 35 kvadratref gammal åker, 23 kvadratref nyodlad kärmark, 30 kvadratref äng och återstoden skogs- och hagmarker med derå anlagda sex stycken torp;

att, vid upprättande af förslag till minimi- och maximiarrenden i och för förestående ny utarrendering af boställena, förrättningsmännen, som beräknat minimiarrendet för Aplahult till 250 kronor och för Bosakulla till 150 kronor samt maximiarrendet för det förra bostället till 300 och för det senare till 200 kronor,

tillika uttalat den åsigt, att boställena med afseende å deras belägenhet i Skånes egentliga skogstrakt, der Kronan egde många domäner med stora arealer för skogsodling tjenlig mark, lämpligen syntes kunna, så till in- som utegor, för bildande af kronopark öfverlemnas till Skogsstyrelsen, dervid erforderligt boställe för den i orten anstälde kronojägaren kunde å Aplahult beredas;

att Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i länet tillstyrkt det sålunda väckta förslaget om bostälernas afsättande till kronopark under anförande, bland annat, att då vid inköp för statens räkning af jord till kronopark vanligen hela hemman och egendomar med både in- och utegor fått till förvaltning af Skogsstyrelsen öfvertagas, det syntes vara lika mycket skäl att ställa sådana statens egna domäner under nämnda styrelses förvaltning, hvilkas egor vore af beskaffenhet att hufvudsakligen lämpa sig för skogsodling;

att Skogsstyrelsen förklarar sig desto hellre biträda förslaget om bostälernas användande i deras helhet för skogsväsendets räkning, som styrelsen genom samma förslags bringande till verkställighet blefve i tillfälle att redan nu börja genomföra sin afsigt att i Örkeneds socken, hvilken, ehuru belägen i Skåne, hade det intill belägna småländska landskapets hela natur, sammandraga en vidsträckt kronopark, i hvilken, utom de två nämnda boställena, skulle, i den mån de blefve arrendelediga, ingå fem andra uppgifna militieboställen, dels med alla sina egor och dels med utmarken allena, hvarigenom en kronopark af omkring 24,800 kvadratrek eller närmare 4,430 tunnland skulle kunna erhållas, oberäknadt den utmark vid åtskilliga, på längre eller kortare afstånd från dessa boställen belägna allmänna hemman, som jemväl kunde anses böra till kronopark afsättas;

samt att äfven Kammarkollegium, i betraktande af de till ifrågavarande boställen hörande inegornas ringa beskaffenhet och fördelen att kunna åstadkomma en större kronopark, tillstyrkt bostälernas disponerande på föreslaget sätt.

Då Kongl. Maj:t, lika med vederbörande myndigheter, funnit de båda ofvannämnda boställena lämpligen böra i deras helhet för skogsväsendets räkning användas, men en dylik åtgärd förutsätter Riksdagens bifall, vill Kongl. Maj:t härmed inhemta Riksdagens yttrande, huruvida Riksdagen medgifver, att dessa boställen må för nu angifvet ändamål disponeras.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande Utskott tillhandahållas; Och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all Kongl. nåd och ynnest städse välbevågen.

OSCAR.

Hans Forssell.

*Utdrag af protokollet öfver Finansärenden, hållet inför Hans Maj:t
Konungen i Statsrådet å Stockholms slott den 31 Januari 1879.*

Närvarande:

Hans Excellens Herr Statsministern Friherre DE GEER,
Hans Excellens Herr Ministern för utrikes ärendena BJÖRNSTJERNA,
Statsråden: Herr LAGERSTRÅLE,
 THYSELIUS,
 LOVÉN,
 Friherre VON OTTER,
 FORSSELL,
 ROSENSVÄRD
 VON STEYERN och
 MALMSTRÖM.

23:o.

Slutligen uppläste Departementschefen, Statsrådet Forssell till justering följande i öfverensstämmelse med Kongl. Maj:ts, uppå Statsrådets enhälliga tillstyrkande, förut fattade beslut uppsatta förslag till Kongl. Maj:ts nådiga propositioner till Riksdagen nemligen:

c) angående afsättande till kronopark af sergeantsbostället Aplahult N:o 1 och andra korporalsbostället Bosakulla N:o 1.

Uppå Statsrådets underdåniga tillstyrkande behagade Hans Maj:t Konungen i nåder gilla berörda förslag, sådana de finnas detta protokoll bilagda, och skulle i enlighet med samma förslag nådiga propositioner till Riksdagen aflåtas.

Ex protocollo
Hans Wachtmeister.